

Yayın tarihi 17.03.2022

## BEYAZ ZAMBAKLAR ÜLKESİNDE

Hazal YILDIRIM

Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi  
Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık lisans öğrencisi



Atatürk'ün okutulmasını tavsiye ettiği bu kitap uzun yıllarca kendi kimliğine sahip olamamış, işgaller altında kalan, yoksulluk ve daha birçok olumsuzlukla mücadele eden "bataklık" diye nitelendirilen bir ülke olan Finlandiya'nın kendi kendini yeniden yaratışının bir öyküsüdür.

Finlandiya'nın yaşadığı karanlık dönem köylüsünden aydınına, sanatkarından zanaatkarına, gencinden yaşlısına bütün halkıyla "birlik" olarak nasıl geride bıraktıkları anlatılıyor. Kitap, Tarihten Dersler, Kilise ve Halk, Eğitim Görevlileri, Ebeveynler ve Çocuklar gibi çeşitli başlıklar altında bir ülkenin, bir ulusun can damarı konularını kısa ve öz bir anlatımla sunuyor.

Dikkat çeken konulardan bir tanesi olan, çocuk yetiştirmenin bir ülkenin geleceğini nasıl ve ne yönde şekillendirebileceği konusu ebeveynler ve eğitimciler için büyük önem taşıyor. Örneğin, "Çocukların belki karınları doyuyor, iyi giyiniyor, sağlıklarına dikkat ediliyor, ancak zihinlerinin ve ruhlarının sağlığı, saflığı ve güzelliği için çok az emek sarfediliyor", "Çocuğun zihnini, gençliğin ruhunu işlemeden bırakırsanız üzerinde ısrırganlar, dikenler, yabancı otlar bitmiş, işlenmemiş tarlalara benzerler." alıntılarında hareketle çocuk yetiştirmenin bir ruh yetiştirme sanatı olduğu bu sanatın sadece maddi olanaklarla gerçekleşmeyen manevi yanlarının da mutlaka desteklenmesi gereken bir sanat olduğu işlenmiş ve bir ülkenin geleceğinde çocukların önemine vurgu yapılmış.

Karokop (Kişiliğin Dramı) başlıklı bölümde kelimenin tam anlamıyla sıfırdan zirveye çıkmış olan "tatlıcılar kralı Jarvinen" olarak tanınan bir reçel satıcısının hikâyesi üzerinden "umut" ve "umutsuzluk" temaları işlenmiş. "Jarvinenler bir alaydır, milletin arasında binlercesi vardır. Ormandaki kütük yaran, kayalıklarda taş kıran, karanlık ve nemli bodrumlarda yırtık ayakkabıları onaran biziz." Fin halkının zorluklardan korkan bir millet değil her zaman "güneş kadar güzel, güneş kadar güçlü bir şey" diye tarif ettikleri büyük emelleri azimle gerçekleştirebilme arzusuna sahip bir halk olduğu vurgusu yapılmış.

Kitap değinmiş olduğu konularla ve üzerinde düşünülmesi tartışılması gereken birçok alıntılarla desteklenmiş olup özellikle ülkenin gelecek nesillerini yetiştiren öğretmenler için adeta bir kılavuz görevi görmekte. Bir ülkenin aydını, genci, yaşlısı, köylüsü, kısacası her kesimi birlik olduğunda bütün bataklıkların birer zambaklar diyarına dönüşebileceği unutulmamalı.